DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Fevereiro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2304Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 17/2022 NA FORMA: PRESENCIAL.
A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 10 de março de 2022, às 09:00
horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel, nº 129, 2º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
Presencial, SRP – nº 17/2022, tipo Menor Preço por item. Cujo Objeto:

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços Mecânicos e Elétricos em
Veículos, Máquinas, Caminhões e Ônibus Pertencentes ao
Município de Monte Carmelo. Com Cota e Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar a Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 21 de fevereiro de 2022.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 07/2022, FORMA:
PRESENCIAL– PROCESSO Nº 14/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços Mecânicos em Veículos Leves, com
Fornecimento de Peças, Solicitado Pelo Setor de Frotas, para
atender às necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. Para
Participação Exclusiva e Regionalizada de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 14/2022,
modalidade Pregão SRP nº 07/2022 – Tipo: menor preço por lote.
Empresas Habilitadas: Montepeças Ltda; Marisa F S Goulart
Autopeças Eireli; Auto Peças Copauto Ltda; Auto Peças Claudiano
Ltda. Data: 02/02/2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº
07/2022, FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 14/2022. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 14/2022, modalidade Pregão SRP nº 07/2022 – Tipo:
menor preço por lote, em favor da Empresas: Montepeças Ltda;
Marisa F S Goulart Autopeças Eireli; Auto Peças Copauto Ltda; Auto
Peças Claudiano Ltda. Data: 08/02/2022. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 07/2022, FORMA:
PRESENCIAL, PROCESSO Nº 14/2022. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 28/2022:
Montepeças Ltda; CNPJ: 65.327.891/0001-85; Valor: R$
310.004,17. Ata RP n° 29/2022: Marisa F S Goulart Autopeças Eireli;
CNPJ: 10.293.752/0001-41; Valor: R$ 310.799,57. Ata RP n°
30/2022: Auto Peças Copauto Ltda; CNPJ: 19.607.647/0001-04;
Valor: R$ 309.254,27. Ata RP n° 31/2022: Auto Peças Claudiano
Ltda, CNPJ: 21.148.995/0001-02; Valor: R$ 310.021,38. Valor
Global: R$ 1.240.079,39. Data: 08/02/2022. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 113/2021,
PROCESSO 90/2021, PREGÃO 69/2021. Contratante: Município
de Monte Carmelo-MG. Contratada: VAF ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ: 09.506.109/0001-70. Objeto:
Refere-se à Contratação de Empresa especializada para a
Prestação de Serviços de Apuração do VAF - Valor Adicionado
Fiscal, Junto a Secretaria Municipal de Fazenda e demais órgãos da
Secretaria de Estado da Fazenda, Coleta de Dados dos Produtores
Rurais e Informações das Empresas Jurídicas, Solicitado pela
Secretaria Municipal de Fazenda, para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo – MG, para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Cláusula: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a correção
monetária do Contrato 113/2021, concedendo o acréscimo de 4,71%
conforme IPCA. O valor mensal passa a ser de R$ 1.937,22. Monte
Carmelo, 01 de fevereiro de 2022. Ana Paula Pereira– Secretária
Municipal da Fazenda.

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 03

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3